VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2058/VPCP-QHQT
V/v ký Hiệp định Đối tác kinh tế toàn diện ASEAN - Nhật Bản
	Hà Nội, ngày 01 tháng 04 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương (tờ trình số 38/BCT-ĐB ngày 27 tháng 03 năm 2008) về việc ký Hiệp định Đối tác kinh tế toàn diện ASEAN-Nhật Bản (AJCEP), Phó Thủ tướng Thường trực Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Phê duyệt nội dung Hiệp định Đối tác kinh tế toàn diện ASEAN - Nhật Bản và các phụ lục liên quan. Đồng thời, ủy quyền Bộ trưởng Bộ Công Thương thay mặt Chính phủ Việt Nam ký Hiệp định này.

2. Bộ Ngoại giao làm thủ tục đối ngoại theo quy định.

3. Giao Bộ Công Thương và Ủy ban Quốc gia về Hợp tác kinh tế quốc tế chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan tổ chức triển khai các cam kết của ta trong Hiệp định AJCEP.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTg: Nguyễn Sinh Hùng, Phạm Gia Khiêm, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Quốc Huy, các Vụ: TH, KTTH, CN, NN, Ban XDPL, Website CP;
- Lưu: VT, QHQT (3b)).21
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NGHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc